
 
 

CENÍK PLYNU  
 

včetně regulovaných cen za služby distribuční soustavy 
 

pro zákazníka typu: domácnost, podnikající fyzická osoba 
 

 
 
Platnost cen zemního plynu: Od  1.1.2019 do 31.12.2019 
Měna: Kč 

 
 

Roční spotřeba v MWh 

Neregulovaná - obchodní složka ceny 

Kč/MWh Měsíční platba v Kč 

0 - 1,890 1 089,00 84,70 

1,890 - 7,560 1 089,00 84,70 

7,560 - 15,000 1 089,00 84,70 

15,000 - 25,000 1 089,00 84,70 

25,000 - 45,000 1 089,00 84,70 

45,000 - 63,000 1 089,00 84,70 

Roční spotřeba v MWh 

Neregulovaná - obchodní složka ceny 

Kč/MWh Měsíční platba v Kč 

63,000 - 630,000 1 064,80 60,50 
 

 Ceny jsou uvedeny vč. DPH v platné výši 21%. K ceně bude přičtena 
daň z plynu, není-li odběratel osvobozen dle zákona č. 261/2007 Sb., 

O stabilizaci veřejných rozpočtů. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ceny uvedené v tomto ceníku jsou základní. 
Každému zákazníkovi nabízíme propočet cen 

individuálních, které mohou být výrazně nižší než 
ceny uvedené v tomto ceníku. 

 
Pro získání individuální ceny nás prosím kontaktujte. 



 
 
 
 
 

Ceny za služby distribuční soustavy, regulované ERÚ 

 
 
 
 

 

Roční spotřeba v 
MWh 

Cena za regulované 
služby v síti GasNet s.r.o. 

Cena za regulované 
služby v síti E.ON 

Distribuce, a.s. 

Cena za regulované 
služby v síti Pražská 

plynárenská Distribuce, 
a.s. 

Platba za 
distribuci v 

Kč/MWh 

Měsíční 
platba za 

kapacitu v 
Kč 

Platba za 
distribuci v 

Kč/MWh 

Měsíční 
platba za 

kapacitu v 
Kč 

Platba za 
distribuci v 

Kč/MWh 

Měsíční 
platba za 

kapacitu v 
Kč 

0 - 1,890 554,2768 81,6508 631,6684 86,636 359,3095 75,3588 

1,890 - 7,560 299,4024 121,7744 431,8248 118,0839 286,6127 105,8387 

7,560 - 15,000 272,7703 138,4482 381,6824 149,556 257,2097 124,2549 

15,000 - 25,000 248,8123 168,1779 360,8462 175,4016 243,0043 141,7999 

25,000 - 45,000 214,1095 240,1366 324,401 250,954 195,7417 239,8946 

45,000 - 63,000 172,4492 395,7305 289,5409 381,0411 185,1905 278,8566 

Roční spotřeba v 
MWh 

Cena za regulované 
služby 

Neregulovaná - 
obchodní složka ceny 

Celková cena 

Platba za 
distribuci v 

Kč/MWh 

Fixní platba 
za kapacitu 
Kč/m

3
/rok 

Platba za 
distribuci v 

Kč/MWh 

Fixní platba 
za kapacitu 
Kč/m

3
/rok 

Platba za 
distribuci v 

Kč/MWh 

Fixní platba 
za kapacitu 
Kč/m

3
/rok 

63,000 - 630,000 134,2737 139,3874625 219,6271 174,9654555 135,5321 126,1334492 

 
 
Výše regulovaných plateb za distribuci plynu a související služby je stanovena v aktuálně platném Cenovém 
rozhodnutí Energetického regulačního úřadu. Ceny jsou uvedeny včetně DPH v platné výši 21%. 
 
Cena za regulované služby se skládá z poplatku za distribuci a pevné ceny za službu operátora trhu 
s plynem. Tato cena se skládá z ceny za služby operátora trhu (0,8591 Kč/MWh) a poplatku za činnost 
Energetického regulačního úřadu (1,6214 Kč/MWh) 
 
Pro orientační přepočet objemu spotřebovaného plynu z m

3
 na MWh se používá koeficient: 1 m

3
 = 0,01055 

MWh. 
 
Roční platba za kapacitu, u odběrných míst s roční spotřebou nad 63 MWh se vypočítá jako součin fixní 
platby za kapacitu a denní pevné přidělené kapacity v m

3
, která je určena jako podíl roční spotřeby 

a koeficientu 115. Měsíční platba se pak vypočítá jako roční platba děleno 12. 
 
 
 


